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Asemakaavamuutoksen selostus,  joka koskee 13.4.2015  päivättyä 
asemakaavakarttaa nro 002237.  Kaavoitus on tullut vireille 25.8.2014.  
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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1  PERUS- JA TUNNISTETIEDOT / ALUEEN MÄÄRITTELY 

Asemakaavan muutos: 

koskee osaa korttelista 61107 kaupunginosassa 61, Tikkurila.  

(kumoutuvan asemakaavan osa  korttelista  61107, kaupunginosassa 61, Tikkurila).  

 

1.2  KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3  KAAVAN TARKOITUS 
Kaavamuutos on osa Tikkurilan kaupunkiuudistusta, jolla lisätään asuntorakentamista Tikkurilan kes-
kustassa, raideliikenneyhteyksien varrella.  Vanhenevan ja huonokuntoisen asuinkerrostalon viereen 
rakennetaan aluksi uusi asuintalo. Myöhemmin vanha, 1970-luvun rakennus puretaan ja korvataan 
uudisrakennuksella.  

Rakennusten korkeus on seitsemän- kahdeksan kerrosta, katutasoon tulee liiketilaa Tikkurilantien 
puolella ja pysäköinti hoidetaan korttelissa pihakannen alla. Sinne ajetaan Orvokkikujan kautta. Or-
vokkikujan eteläpää säilyy edelleen kevyen liikenteen reittinä. 

Asumiseen osoitetaan kerrosalaa 5 700 k-m2 ja liike- ja myymälätiloille 150 k-m2.   

Kaava-alueen kokonaispinta-ala on 0,29 ha, joka on kaikki asuinkerrostalojen korttelialuetta, AK.  Ko-
konaisrakennusoikeus nousee nykyisestä 1 753:sta 5 850 kerrosneliömetriin. Tehokkuusluku, e on 
1,95.  

 

 

 

Suunnittelualue sijaitsee Tikkurilan 
keskustassa, osoitteessa Orvokkiku-
ja 1.  Tikkurilantien ja Orvokkikujan 
kulmassa on tällä hetkellä neliker-
roksinen asuinrakennus. 
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2 TIIVISTELMÄ 

2.1  KAAVAPROSESSIN VAIHEET 
- Asunto Oy Vantaan Orvokkikuja 1:n jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 

5.2.2014. Kaavamuutos oli syksyn 2014 työohjelmassa numerolla 002237. 
  

- Kaavoitus tuli vireille 25.8.2014. 
- Mielipiteet pyydettiin 26.9.2014 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin kuusi. 

2.2  ASEMAKAAVAN MUUTOS 
Alueen käyttötarkoitus pysyy ennallaan asuinkerrostalojen korttelialueena (AK).  Katutasoon on Tikku-
rilantien puolella sijoitettava liiketilaa. Rakennusoikeutta nostetaan nykyisestä e=0,6:sta tehokkuu-
teen e=1,95, mikä vastaa paremmin keskustamaisen korttelirakenteen rakentamistehokkuutta. Asu-
miseen osoitetaan kerrosalaa 5 700 k-m2 ja liike- ja myymälätiloille 150 k-m2.   

Muutos on osa Tikkurilan laajempaa muutosta, jossa tehoton tilankäyttö muuttuu ja alue rakenne-
taan keskustamaisen tiiviiksi.  Alueelle halutaan asukkaita ja palveluja.  

Kaavassa on pakotettu liiketilojen rakentamiseen: Tikkurilantien varressa 40 % katutason julkisivujen 
pituudesta tulee olla liike- ja myymälätilaksi soveltuvaa tilaa.  

Kun korttelissa vireillä olevat kaavamuutokset (nro 002110 on kaupunginvaltuuston hyväksymä) tule-
vat voimaan, koko kortteli rakennetaan umpikortteliperiaatteen mukaisesti pääosin kahdeksanker-
roksisena. 

Pysäköinti sijoitetaan tontille, pihakannen alle.  Ajoyhteys on Orvokkikujalta, pihakannelle on ajoyhte-
ys naapuritontin pihakannen kautta. 

2.3  ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMINEN 
Kaavamuutokseen liittyy toteuttamissopimus. 

3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1  SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Tikkurilan sijainti Helsingin pohjoispuolella pääradan ja Kehä III:n varrella sekä Helsinki-Vantaan len-
toaseman läheisyydessä tarjoaa monipuoliset ja nopeat yhteydet pääkaupunkiseudulle, muualle 
Suomeen ja ulkomaille.  

Tikkurila on ollut kunnan hallinnollinen keskus vuodesta 1946, jolloin entinen maalaiskunnan keskus 
Malmi liitettiin Helsinkiin. Tikkurilan hallinnollinen asema näkyy keskustan ilmeessä: kaupunginosassa 
on kaupungin ja valtion sekä Vantaan seurakuntayhtymän virastoja ja muita toimitiloja. Tiedekeskus 
Heureka, Keravanjoki, Silkkitehdas, Vernissatehdas, Tikkurilan vanha asema, 1950-luvun rakennuspe-
rintö ja Tikkuraitti kaupallisine palveluineen luovat alueelle vahvaa identiteettiä. 

Alue sijoittuu Tikkurilan keskustan eteläosaan vilkkaan Tikkurilantien varrelle.   

3.1.2 Luonnon ympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Tikkurilan eteläosa on Keravanjoen laakson savitasankoa.  Joki on uurtanut uoman maisemaan ja se 
on vesialueena merkittävä. Tikkurilan ydinkeskustassa alkuperäistä luonnonmaisemaa ei ole enää juu-
ri havaittavissa. Alue on kuulunut Suuren rantatien vaikutuspiiriin.  
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Maisemallinen kehityskuva, Tikkurilan kehityskuva 2006. 

Maaperä 

Alueen maaperä on savea. Pohjaveden pinta on lähellä maanpintaa, mikä rajoittaa alueen kellaritilo-
jen kaivamista. Alueen rakennukset joudutaan perustamaan paaluperustukselle. 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Tikkurilassa asui vuoden 2014 alussa 5 211 henkeä. Alueen väkiluku on pysynyt melko tasaisena 2000-
luvun puolella. Uusia asuntoja on rakenteilla suuri määrä, joten kaupunginosan väkiluku nousee lähi-
vuosina. Tikkurilassa on vähän lapsia ja nuoria, yli 65-vuotiaiden osuus on vastaavasti suuri.  Koko Tik-
kurilan suuralueen asukasluku oli 39 473 henkeä, missä on kasvua noin 3 000 henkeä viimeisen 10 
vuoden aikana (Vantaan kaupunki, tietopalveluyksikkö).  

Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva 

Tikkurilan eteläosan kaupunkikuva on haastava ja hajanainen. Katutila hahmottuu vaikeasti; raken-
nukset ovat joko liian matalia tai liian kaukana kadun reunasta – usein molempia. Kadun ja rakennus-
ten väli on useimmiten pysäköintialuetta.   

Kaavoitettavalla tontilla (tontti 1) on nelikerroksinen, pesubetonipintainen asuin- ja liikerakennus, jo-
ka on valmistunut vuonna 1977. Tonttiliittymä on Orvokkikujan kautta pysäköintialueelle, joka sijoit-
tuu tontin pohjoisreunaan.  Ensimmäisessä kerroksessa on sukellustarvikkeita myyvä liike. 

Länsipuolella on viisikerroksinen asuinkerrostalo ja itäpuolella entinen huoltoasema, joka odottaa 
purkuaan uuden asuin- ja liikerakennuksen tieltä (tontti 4). Uudet rakennukset tulevat olemaan pää-
osin kahdeksankerroksisia. Tontin rajalle on osoitettu varaus matalalle myymäläosalle. Pysäköinti si-
joittuu pihakannen alle ja saman pihakannen on tarkoitus jatkua myöhemmin nyt kaavoitettavana 
olevan tontin (tontti 1) sisäpihalle. Tikkurilantien eteläpuolelle on valmistunut tiivis ja keskustamainen 
viisi–kuusikerroksinen asuinkortteli, jonka katutasossa on liiketiloja. Julkisivut ovat luonnonkivipintais-
ta katutasoa lukuun ottamatta rapattuja.   

Rakennettu kulttuuriympäristö 

Naapurikorttelissa, toisella puolella Tikkurilantietä ja Kielotietä on Tikkurilan teollisen historian maa-
merkki, vanha silkkitehdas. Tehtaan vanhimmat osat Tikkurilantien reunassa ovat 1930-luvulta. Teh-
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taassa oli enimmillään 1950-luvulla yli 700 työntekijää.  Silkkikutomo- ja värjäämötoiminta lopetettiin 
1980-luvun alussa, jonka jälkeen rakennuksessa on ollut vuokralaisina yrityksiä ja mm. teatteri ja päi-
väkoti Arkki. Silkin arvokkaimmat osat on suojeltu asemakaavalla. 

Asuminen 

Kaava-alueella on nelikerroksinen asuinkerrostalo, jossa on arviolta 24 asuntoa. 

Palvelut ja työpaikat 

Tikkurilan kaupunginosa on Vantaan toiseksi suurin työpaikkakeskittymä lentokentän jälkeen. Lähes 
92 prosenttia 6 300 työpaikasta on palvelujen parissa. Kaupunki ja valtio ovat merkittäviä työnantaji-
na.  

Tikkurilan keskustassa on monipuolisesti julkisia palveluja: kaupungintalo, kaupungin ja valtion paikal-
lishallinnon virastoja, posti, pääkirjasto näyttelytiloineen, Laurean ammattikorkeakoulu sekä seura-
kuntayhtymän virastot ja kirkko. Lähimmät kaupalliset palvelut ovat keskittyneet Kauppakeskus Tikku-
riin sekä Asematien ja Tikkuraitin varren liiketiloihin. Läheisyydessä on myös ravintoloita. Kauppakes-
kus Dixin avaaminen tammikuussa 2015 lisää keskustan kaupallisia palveluja. 

Virkistys 

Keravanjoen rantojen viheralueet ovat Tikkurilan keskustan vetovoimaisin viheraluekokonaisuus. Jo-
kimaisemassa näkyvät eri vuosikymmenillä rakennetut Tikkurilan historiasta kertovat rakennukset, 
jotka liittyvät rautatiehen, teollisuuteen ja maatalouteen. Tiedekeskus Heureka tuo maisemaan uu-
demman arkkitehtuurin kerrostuman.  Keravanjoen varrella virkistysalueet jatkuvat yhtenäisenä ko-
konaisuutena, joskin Tikkurilan keskustan kohdalla virkistysalue joen pohjoispuolella on paikoin todel-
la kapea. Keravanjoen vartta noudattelevat myös ulkoilureitit. Parhaat oleskelupaikat ovat Heurekan 
puolella jokea Tiedepuistossa.  

Liikenne 

Kaavamuutosalueen katuverkko on rakennettu: etelässä on Tikkurilantie ja pohjoisessa Orvokkikuja, 
jonka kautta tontille ajetaan. Talvikkitie, Tikkurilantie ja Kielotie ovat alueen pääkatuja.  Orvokkikuja 
on pihakadunomainen katu, joka ei ole läpiajettava.  

Alueen joukkoliikenteen palvelutaso on hyvä. Lähimmät bussipysäkit ovat Tikkurilantiellä kaavamuu-
tosalueen kohdalla ja Kielotiellä vajaan korttelin mitan päässä.  Osa Tikkurilassa liikennöivistä linjoista 
käyttää Unikkotietä, jonka pysäkit ovat n. 250 metrin päässä. Rautatieasemalle ja rakenteilla olevaan 
matkakeskukseen on reilun puolen kilometrin matka. 

Jalankulku ja pyöräily 

Kevyen liikenteen reitit, yhdistetyt jalkakäytävä-pyörätiet kulkevat Kielotien, Neilikkatien ja  Tikkuri-
lantien molemmin puolin. Orvokkikujalla jalkakäytävä on vain toisella puolella. 

Vesihuolto  

Aluetta palvelevat vesihuoltoverkot on rakennettu valmiiksi. Vesijohto sekä jätevesiviemäri sijaitsevat 
Tikkurilantiellä. Hulevesiviemärit sijaitsevat Tikkurilantiellä sekä Orvokkikujalla. Tikkurilantiellä kulke-
vat d150 vesijohto, d250 jätevesiviemäri sekä d400 hulevesiviemäri. Orvokkikujalla sijaitsee d300 hu-
levesiviemäri.   

Vedenjakelu 

Kaava-alue kuuluu Tikkurilan painepiiriin, jonka yläsäiliö (tilavuus 6700 m³, HW = +80.30 ja NW = 
+72.30) sijaitsee Simonkylässä. Käyttövesi saadaan Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta Ylästön 
paineenkorotuspumppaamon kautta. Painetasot ovat: alin +72.30 ja ylin +85.30 mvp (N2000). 

Jätevesiviemäröinti 

Jätevedet johdetaan Tikkurilan alueelta Keravanjoen ali Helsinkiin Suutarilan jätevesipumppaamolle ja 
sieltä Helsingin verkostossa Viikinmäen keskuspuhdistamolle. 
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Hulevesiviemäröinti 

Kaava-alueen hulevedet johdetaan Tikkurilantien hulevesiviemäriin, josta vedet johtuvat Talvikkitien 
hulevesiviemärin kautta Keravanjokeen. Keravanjoki yhtyy Vantaanjokeen, joka purkaa vedet Helsin-
gin VanhankaupunginlahteenKaukolämpö 

Kaukolämpöputket sijoittuvat Orvokkikujalle. 

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia pienjännitemaakaapeleita on tontin länsi- ja etelärajalla. Mahdollisissa 
siirtokustannuksissa toimitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteis-
työsopimuksen mukaisesti. Vantaan Energia edellyttää muuntamotilan sijoittamista ensimmäisenä 
rakennettavaan rakennukseen. 

Ympäristöhäiriöt 

Tieliikennemelu 

Valtioneuvoston päätöksellä melutason ohjearvoista (993/1992) A-painotettu keskiäänitaso LAeq saa 
olla asuinhuoneissa päivällä enintään 35 dB ja yöllä 30 dB.   Melutaso ei saa ylittää ulkona melun A-
painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7-22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22-7) 50 dB. 
Uusilla alueilla on melutason yöohjearvo kuitenkin 45 dB. 

Vantaan kaupungin rakentamisohjeen mukaan äänitasoerotus LA on oltava 30 dB tieliikennemelua 
vastaan asuintalossa, jonka julkisivuun kohdistuu äänitaso 55–59 dB, ja 35 dB, jos äänitaso on 60–65 
dB. Mikäli tieliikenteen melutaso ylittää 65 dB, rakentamisohjeessa ei ole annettu erillistä ääni-
tasoerotusvaatimusta. 

SRV Rakennus Oy teetti Akukon Oy:llä viereistä korttelinosaa koskevan meluselvityksen huhtikuussa 
2013. Siitä ilmenee, että Tikkurilantien puolella laskettu melutaso on enintään 63 dB, jolloin LA=35 
dB on sopiva ja riittävä vaatimus julkisivujen ääneneristävyydelle. Orvokkikujan puoleisella julkisivulla, 
lähinnä Tikkurilantietä olevalla julkisivun osalla riittää vaatimus, LA=30 dB. Mikäli Tikkurilantien puo-
lelle sijoittuu parvekkeita, ne on varustettava lasituksella, jonka rakenteella päästään vaadittuun 55 
dB:n päiväajan keskiäänitasoon. 
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Sosiaalinen ympäristö 

Tikkurilan palvelualueen väestön sosiaalisen rakenteen piirteisiin kuuluu mm. aikuisvaltaisuus, yksin 
eläminen, lapsettomat avopariperheet ja työttömyys. Tikkurilan väestö on enimmäkseen muualta 
muuttanutta, mikä vaikuttaa hyvinvoinnin taustatekijöihin kuten juurtumiseen, ihmissuhteisiin ja yh-
teisöllisyyteen. 

3.1.4 Maanomistus 

Alue on yksityisten maanomistajien omistuksessa.   

3.2  SUUNNITTELUTILANNE 

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 30.10.2000 päättämien (tarkistettu 1.3.2009) valtakunnallisten alueidenkäyttötavoit-
teiden erityistavoitteena on, että asuin-, työpaikka- tai palvelutoimintojen alueita ei sijoiteta irralleen 
olevasta yhdyskuntarakenteesta. Jalankulun ja pyöräilyn verkostoja varten on varattava riittävät alu-
eet ja edistettävä niiden jatkuvuutta, turvallisuutta ja laatua.   

Helsingin seutua kehitetään kansainvälisesti kilpailukykyisenä valtakunnallisena pääkeskuksena luo-
malla edellytykset riittävälle ja monipuoliselle asunto- ja työpaikkarakentamiselle, toimivalle liikenne-
järjestelmälle sekä hyvälle elinympäristölle. Helsingin seudulla edistetään joukkoliikenteeseen, erityi-
sesti raideliikenteeseen tukeutuvaa ja eheytyvää yhdyskuntarakennetta.  Hanke on näiden tavoittei-
den mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen kohdissa 4 ja 5. 

 

 Maakuntakaava 

 

 

Uudenmaan maakuntakaavassa (8.11.2006) 
suunnittelualue sijoittuu Tikkurilan keskusta- 
ja taajamatoimintojen alueelle,  kehäkau-
pungin kehittämisvyöhykkeellä. Tikkurilantie 
on osoitettu kulttuuriympäristön tai maise-
man vaalimisen kannalta tärkeäksi tieksi. Ke-
ravanjoen varteen on osoitettu viheryhteys-
tarve. 

Ympäristöministeriö on 30.10.2014 vahvis-
tanut Uudenmaan toisen vaihemaa-
kuntakaavan, jossa suunnittelualue on osoi-
tettu tiivistettäväksi alueeksi. Kaava-hanke 
on maakuntakaavan mukainen. 



002237/ Orvokkikuja 1 Tikkurila/ 13.4.2015 
sivu: 7/22 

 

 

 
 

Yleiskaava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rakennuskielto  

Alueella ei ole rakennuskieltoa. 

Tikkurilan keskustan kaavarunko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yleiskaavassa alue on keskustatoimintojen 
aluetta (C). Alue varataan toimisto- liike- 
ja palvelutiloille, asunnoille sekä keskusta-
alueelle soveltuville työpaikoille. 

Tikkurilantie on määritelty historialliseksi 
tieksi, jolle on osoitettu ohjeellinen raide-
liikenteen linjaus.  Keravanjoen ranta on 
lähivirkistysaluetta, joille on osoitettu oh-
jeellinen ulkoilureitti. 

Kaupunginvaltuuston 17.12.2007 hyväk-
symä yleiskaava on tullut voimaan 
25.2.2009. Kaavahanke on yleiskaavan 
mukainen.   

Alue on osoitettu tehokkaaksi asuntoalu-
eeksi, merkinnällä A1.  Orvokkikuja on 
osoitettu kortteliraitiksi ja Tikkurilantie 
kaduksi, jolla on katupuita. 

Korttelin Tikkurilantien puoleinen katujul-
kisivu on määritelty kaupunkikuvallisesti 
erityisen vaativaksi julkisivuksi ja kaupalli-
seksi julkisivuksi, jonka katutasojulkisivus-
ta vähintään 40 % tulee olla liike- ja myy-
mälätilaksi soveltuvaa tilaa.  

Kaavarunko on ollut nähtävillä 7.5.  
5.6.2014.   
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Asemakaava  

 

 
 

Alueen ensimmäinen asemakaava on Tikkurila - Viertolan asemakaava nro 630100, joka on vahvistu-
nut ympäristöministeriön päätöksellä 22.3.1974.  Tontille 1 on tehty asemakaavan muutos 000271 
(Kh 14.2.1983). Siinä suunniteltava alue on osoitettu asuinkerrostalojen korttelialueeksi, jolle on saa-
nut rakentaa enintään neljään kerrokseen. Rakennusoikeudeksi on merkitty e=0,6.   

Korttelin muuhun osaan on valmistunut asemakaavamuutos 002110 (Kv 7.4.2014), jossa alue muut-
tuu kokonaan asuinkerrostalojen korttelialueeksi AK.  Rakennusoikeutta kaavaehdotuksessa on 24 
800 kerrosneliömetriä ja tehokkuusluku, e nousee 1,94:ään. Kaavasta on tehty valitus KHO:een eikä 
kaava ole vielä voimassa. 

 

4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.2 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN JA SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET 
Asunto Oy Vantaan Orvokkikuja 1:n jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi  5.2.2014. 
Kaavamuutos oli syksyn 2014 työohjelmassa numerolla 002237 ja työ tuli vireille 28.8.2014. 

4.3  OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

4.3.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  
- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 
- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  
- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 
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- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: maankäyttötoimi (yrityspalvelut, rakennusvalvonta, ympäris-

tökeskus, tekninen toimiala), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupunginmuseo 
- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan ELY-keskus, 

Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj ja HSL. 

4.3.2 Vireilletulo 

Ilmoitus kaavoituksen vireilletulosta tehtiin 25.8.2014 työnumerolla 002237.  Asemakaavamuutoksen 
alkamisesta on tiedotettu Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja 
viranomaisille.  

4.3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt  

Mielipiteet pyydettiin 26.9.2014 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin kuusi. Mielipiteensä jättivät Mu-
seovirasto, Vantaan kaupunginmuseo ja HSY, joilla ei ollut huomautettavaa kaavamuutoshankkee-
seen. HSL piti alueen kehittämistä hyvänä ja vaatii nykyisen joukkoliikennepysäkin säilyttämistä tilan-
varauksessa. Liikennesuunnittelun kannanotossa pyydettiin ottamaan huomioon Tikkurilantien liiken-
nemelu ja liikenteen päästöt. Naapuritaloyhtiön asukas toivoi, että Orvokkikujasta ei jatkossakaan tu-
le läpiajettavaa ja ettei rakennustöistä aiheudu vaurioita ympäröiville rakennuksille. 

Tavanomaisen osallistamisen lisäksi Tikkurilan keskustan tulevaisuudesta on keväällä 2013 järjestetty 
nettikysely, johon saatiin 276 vastausta. Erikseen järjestettiin nettikysely nuorille sekä nuorten osalli-
suustyöpaja yhdessä Peltolan koulun kanssa. Seniorifoorumin Tikkurilan tulevaisuutta koskeva työpaja 
järjestettiin 24.5.2013.   Tikkurilan kaavarungon lähtökohtia esiteltiin 9.4.2013 valtuustosalissa. Tilai-
suuteen otti osaa toista sataa asukasta.  

Asukkailla on saadun palautteen perusteella halu kehittää Tikkurilaa kaupunkimaiseen ja tiiviiseen 
suuntaan, jossa on elämää ja hyvät palvelut ja joka on helppo kaupunki liikkua myös kävellen tai 
pyörällä. 

Kaavatyötä esiteltiin noin 50 hengen yleisölle Tikkurilan kirjastossa 3.12.2014. 

4.4.  ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

4.4.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Tikkurilan keskustaa kehitetään sekoittuneen yhdyskuntarakenteen periaatteiden mukaisesti (Tikkuri-
lan kaavarunko, 062600). Se tarkoittaa sitä, että kaupunkirakenteen uudistuessa asuntoja, liiketiloja ja 
toimistoja ei sijoiteta toisistaan erillisille alueille, vaan suositaan maantasokerroksiin liiketiloja ja ym-
päristöä häiritsemättömiä työpaikkoja. Ylemmät kerrokset varataan yleensä asumiselle.  

Kauppakatujen eli Kielotien ja osittain Tikkurilantien varsille tulee sijoittaa liiketiloja rakennusten ka-
tutasoon. Niistä suurin osa varataan myymälätiloiksi. Myös muiden autokatujen varsilla on suotavaa 
sijoittaa katutasoon muuta toimintaa kuin asumista.   

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan tasapainotetun strategian kriittiset menestystekijät:  

Kaupunkikasvun hallinta: Kaavoitus ja rakentaminen suunnataan siten, että teknisten palveluiden 
runkoverkostot ja peruspalvelut ovat tehokkaassa käytössä ja niiden ylläpito taloudellisten resurssien 
rajoissa. 

Vantaan arkkitehtuuristrategia (Kv 30.1.2006): 

 
- vahvistetaan keskustoja eheyttävällä täydennysrakentamisella 

- laaditaan laatuluokitus julkisille ulkotiloille 
- suunnitellaan kaupunkikuvallisesti hallittuja pysäköintialueita 

 
Tikkurilan kaupunkikuva 2012–2030    (Kala 26.11.2012) 
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- kantakaupungin kokoojakatuja rajaavat enintään 6-8-kerroksiset rakennukset 

- arkkitehtuuri on korkeatasoista 
- rakennuksen ja kadun suhdetta elävöitetään esim. arkadein  
- pysäköinti hoidetaan rakenteellisesti 
- katutason liiketilojen jatkuvuus varmistettava 
- katuaukiot ja niihin sijoittuvat kahvilat 
- käytetään korkealaatuisia materiaaleja ja kadun kalusteita 
- katutila jäsennellään selkeäksi ja turvalliseksi 

4.5  ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT JA NIIDEN VAIKUTUKSET  
Tontin maankäytön suunnittelu käynnistyi Asunto Oy Vantaan Orvokkikujan eli käytännössä Sato-
Asunnot Oy:n aloitteesta.  Arkkitehti Stefan Ahlmanin laatimat luonnokset tontille 1 perustuivat pit-
kälti umpikortteli- ja kansipiharatkaisuun.  Koko muu kortteli oli suunniteltu samalla periaatteella kaa-
vatyön 002110 yhteydessä.  

Arkkitehtitoimisto HMV:n tekemissä suunnitelmissa pysäköinti sijoittuu kokonaan istutettavan piha-
kannen alle. Kielotien puolella katutasoon tulee liiketilaa ja pitkään eri osapuolia hiertänyt päivittäis-
tavarakauppa sijoitetaan Tikkurilantien varteen, omaksi matalaksi rakennusosakseen. Rakennukset 
muodostavat nyt tiiviin melumuurin, joka estää katumelun leviämisen korttelin keskelle. Ratkaisun 
etuna on myös avara ja vehreä sisäpiha asumisviihtyvyyttä luovana tekijänä.  

 
Asemapiirros, josta ilmenee sijoittuminen muuhun kortteliin. Arkkitehtitoimisto Stefan Ahlman.  

 

4.5.4 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Tiivis katutilan rajaus, laadukas arkkitehtuuri ja kevyen liikenteen ympäristö, rakenteellinen pysäköinti 
sekä katutason palvelut ovat kaavarungon asettamia vaatimuksia korttelin suunnitelmille.   
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Kaavamuutos täydentää korttelin kokonaisratkaisua. Tikkurilantien puoli täydentyy yhtenäiseksi ta-
lomuuriksi, joka estää liikennemelun kantautumisen korttelipihalle. Pihakansi jatkuu yhtenäisenä vie-
reisten tonttien alueelle, jolloin mm. pelastusreitti kannelle kulkee naapuripihojen kautta.  

 

 
Näkymä kaakosta.  Kaavamuutos täydentää korttelin yhtenäiseksi pihakannen ympärille ryhmittyväksi 
kokonaisuudeksi 

5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 

5.1  KAAVAN RAKENNE 
Asemakaavalla muutetaan nelikerroksisen asuinkerrostalojen korttelialueen, AK  rakennusoikeutta ja 
kerroslukua.  Kortteliin tulee katutason liiketiloja Tikkurilantien puolelle.  Pysäköinti sijoittuu pihakan-
nen alle yhtenäiseen autohalliin, jonne ajetaan Orvokkikujan kautta. 

5.1.1  Mitoitus 

–   Asuinkerrostalojen korttelialue, AK  0,29 hehtaarin alue.  Kokonaisrakennusoikeus on 5 850 k-m2. 
Asumiseen osoitetaan kerrosalaa 5 700 k-m2 ja liike- ja myymälätiloille 150 k-m2.  Tehokkuusluku 
e=1,95. 

 autopaikkoja: 1 ap/130 asuntokerrosm2 

                     1 ap/ 50 k-m2 myymälä- ja palvelutilat 

 pyöräpaikkoja tulee olla 1 kpl/ 30 asuntok-m2. 

5.2  YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 
Kaavalla on annettu määräykset rakennuksen arkkitehtuurista ja liittymisestä kaupunkikuvaan. Mää-
räykset perustuvat Tikkurilan keskustan kaavarunkoon, jossa Tikkurilantien varren julkisivut on määri-
telty kaupunkikuvallisesti erityisen vaativiksi.  Kadun varsi sijoittuu myös heikommalle kaupalliselle 
julkisivulle. 
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5.3  ALUEVARAUKSET 

5.3.1 Korttelialueet 

AK, asuinkerrostalojen korttelialue 

Rakennuksen pitkä julkisivu sijoittuu Tikkurilantien katualueen reunaan.  Se rakennetaan kiinni vierei-
sen tontin rakennusriviin, jolloin se rajaa tehokkaasti katutilaa ja suojaa taakseen jäävää korttelia lii-
kenteen melulta. Asumiseen osoitetaan kerrosalaa 5 700 k-m2 ja liike- ja myymälätiloille 150 k-m2. Yh-
teenlaskettu rakennusoikeus on 5 850 k-m2, mutta asumista palvelevat yhteistilat, tekniset tilat, pysä-
köintilaitokset, ajoluiskat, parvekkeiden ja terassien kiinteästi lasitetut osat sekä porrashuoneiden 15 
k-m²/porrastaso ylittävän osan saa rakentaa asemakaavassa osoitetun kerrosalan lisäksi. Nämä tilat 
eivät mitoita autopaikkoja. 

Rakentaminen on enintään kahdeksankerroksista. Ylimmän kerroksen ala saa olla vain puolet normaa-
likerroksen kerrosalasta, joten iso osa rakennuksesta on käytännössä seitsemänkerroksista. Pysäköinti 
sijoittuu pihakannen alle. Pihakansi on istutettava. 

Tikkurilantien puolella 40 % katutason julkisivupituudesta tulee olla liike- ja myymälätilaa, joiden ka-
tujulkisivu tulee tehdä näyteikkunajulkisivuna.  Liiketilojen vähimmäiskerroskorkeus on noin 4 m. 

Rakennusten julkisivut tulee tehdä korkealuokkaisista materiaaleista yhtenäistä rakennustapaa nou-
dattaen. Pääasiallisia julkisivumateriaaleja ovat muurattu tiili tai rappaus, joko muurattuna tai lämpö-
rapattuna. Puuta ja lasia saa käyttää. Maantasokerroksen julkisivun tulee kadun puolella olla luon-
nonkivipintainen. Sandwich- elementtirakennetta saa käyttää vain parvekkeiden taustaseinissä tai 
luonnonkivipinnan yhteydessä. Sisäänkäyntejä tulee korostaa arkkitehtuurin keinoin mm. katoksin tai 
materiaalein. Katujulkisivujen tulee olla värimaailmaltaan murrettua ja värikylläistä.  

5.4  KAAVAN VAIKUTUKSET 
Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on myös 
tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

 

 
Korttelijulkisivu Tikkurilantielle, Arkkitehtitoimisto Stefan Ahlman Oy. 

 

5.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestön rakenne ja kehitys kaava-alueella 

Kaavamuutos täydentää Tikkurilan keskustaa, mikä toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoit-
teiden henkeä.  Kun vanha rakennus puretaan ja korvataan uudella, kasvaa alueen asukasluku noin 
100 hengellä. 

 

 

 



002237/ Orvokkikuja 1 Tikkurila/ 13.4.2015 
sivu: 13/22 

 

 

 
 

Yhdyskuntarakenne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaupunkikuva 

Ratkaisu toteuttaa Tikkurilan keskustan kaavarungon ideaa, jossa Tikkurilantien julkisivu on arvotettu 
kaupunkikuvallisesti erityisen vaativaksi. Rakennusmateriaaleiksi on määritelty muurattu tiili tai rap-
paus ja katutasossa luonnonkivi. Julkisivuvärityksen tulee olla murrettua ja värikylläistä. Kaava vaatii 
kadun varren liiketilat toteutettavaksi ja ne tulee toteuttaa näyteikkunajulkisivuina. Tilojen korkeus 
on noin 4 metriä. Samoja määräyksiä vaaditaan tärkeimmiltä kadunvarsijulkisivuilta myös tulevissa 
kaavamuutoksissa, mikä tuo alueelle kaivattua yhtenäisyyttä ja mielenkiintoa katutasoon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Näkymä I-vaiheesta, jolloin vanha rakennus on vielä paikallaan ja uudisosa on sen itäpuolella. 
Arkkit.tsto Stefan Ahlman.  

Asuminen 

Kaava-alueelle tulee noin 110 keskusta-asumiseen soveltuvaa asuntoa, josta lisäystä nykyiseen asun-
tomäärään on n. 70 kpl.  Valmistuvat asunnot helpottavat osaltaan pääkaupunkiseudun asuntopulaa.  
Hanke noudattaa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita lisäämällä asuntotuotantoa ja monipuolis-
tamalla asuntokantaa hyvien raideliikenneyhteyksien varrella.  

Alue sijoittuu Tikkurilan keskustaan 
vilkkaiden pääkatujen varrelle. Se 
edistää keskustan täydennysraken-
tamista esimerkillisesti ja luo tiivistä 
ja tehokasta, keskustamaista kaupun-
kirakennetta.  

Rakentaminen sijoittuu hyvien raide-
liikenneyhteyksien ulottuville, kävely-
etäisyydelle asemakeskuksesta ja Tik-
kuraitista.  
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Palvelut ja työpaikat 

Kaavamuutoksessa käyttötarkoitus ei muutu ja katutason liiketilat korvautuvat uuden rakennuksen 
liiketiloilla. Tikkurilan työpaikat ovat hyvin saavutettavissa ilman henkilöautoa, joten hanketta voi-
daan pitää VAT:n mukaisena. 

Virkistys 

Lähin virkistysalue on Keravanjoen ranta, joka on osa seudullista viheryhteysverkostoa.   Hanke ei vaa-
ranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita. 

Liikenne 

Alueen väestö kasvaa kaavan ansiosta noin 100 hengellä, mikä näkyy jossain määrin liikenteen kasvu-
na. Tikkurilan liikenteen kehitystä on käsitelty kaavarunkotyössä. Pitemmän linjauksen suunnitelmissa 
Tikkurilan keskusta-aluetta kehitetään joukkoliikennettä sekä kävelyä ja pyöräilyä suosivaksi. Kielo-
tiestä pyritään saamaan joukkoliikennepainotteinen katu kun läpiajava liikenne ohjataan käyttämään 
Talvikkitietä. Kielotielle kaavaillaan erillisten pyöräilykaistojen erottamista autokaistoista. Tikkurilan-
tiellä varaudutaan joukkoliikenteen runkoväylään, joka voi olla pikaraitiotie tai vastaava. 

Ratkaisu tukeutuu joukkoliikenteeseen ja on kävelyetäisyydellä Tikkurilan asemasta. Se lisää alueen 
joukkoliikenteen matkustajia ja parantaa joukkoliikennepalvelujen tarjontaa. 

Vesihuolto 

Kaavamuutos ei aiheuta muutoksia olevassa olevaan vesihuoltoverkostoon. Hulevesiä viivytetään 
painanteessa Orvokkikujan varrella ennen katuviemäreihin ja Keravanjokeen johtamista.  

Ympäristöhäiriöt 

Rakennus tulee Tikkurilantien puolella rakentaa koko rakennusalan pituisesti rajaamaan katutilaa ja 
suojaamaan taakseen jäävää korttelia liikenteen melulta. Kaavassa on otettu huomioon Tikkurilantien 
liikennemelurakennusten ulkoseinille asetetuissa vaatimuksissa. Asuinhuoneiden ulkokuoren äänieris-
tävyyden L liikennemelua vastaan on oltava vähintään 35 dB Tikkurilantien varressa.  Kadun suun-
taan avautuvat parvekkeet tulee lasittaa ja huolehtia teknisin ratkaisuin, mm. lasitetuin parvekkein tai 
viherhuonein siitä, että ohjeiden mukainen melutaso ei ylity. 

Sosiaalinen ympäristö 

Ainakin osa asunnoista tullee olemaan vuokra-asuntoja, mikä lisää ja monipuolistaa alueen asuntotar-
jontaa. Tikkurilan keskustassa on koettu varsinkin viikonloppuöihin keskittyviä järjestyshäiriöitä. VTT:n 
julkaisun ”Turvalliset kaupunkiympäristöt” mukaan häiriöiden taustalla on Tikkurilan profiloituminen 
”bilekaupungiksi”, jonne tullaan kauempaa viettämään iltaa. Kun keskustan toimistokorttelit ovat il-
taisin ja viikonloppuisin tyhjillään, jää alueelle häiriökäyttäytymisen kannalta oleellisia katvealueita. Eli 
häiriöt tavallisen asumisen kannalta ovat vähäisiä. Lisäämällä asuntoja keskustaan sosiaalinen kontrol-
li alueella kasvaa.  

Hanke on VAT:n mukainen. 

Taloudellisia vaikutuksia 

Uudet asunnot kasvattavat alueen työvoimatarjontaa ja niiden rakentaminen sekä uudet työpaikat li-
säävät osaltaan pääkaupunkiseudun taloudellista toimeliaisuutta. Kun asukaspohja kasvaa, Tikkurilalla 
on mahdollisuudet kehittyä aidosti kaupunkikeskustaksi, joka tukeutuu liikenteellisesti kävelyyn, pyö-
räilyyn ja joukkoliikenteeseen. Samalla keskustan asema kaupan ja palvelujen alueena vahvistuu. Kor-
kealaatuinen kaupunkiympäristö lisää alueen vetovoimaisuutta. 

5.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille alueille, eikä sillä ole vaikutusta alueen luontoarvoihin.  
Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Hanke ei vaaranna VAT:n luonnon-
varoja koskevia tavoitteita. 
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Vesistöt ja vesitalous 

Kaavamuutos parantaa hulevesien luonnonmukaista hallintaa verrattuna nykytilanteeseen, kun Or-
vokkikujan varteen tehdään hulevesipainanteet. Pihakannen päälle tehdään maastonmuotoiluin kas-
vullista ja imeyttävää maakerrosta, jolloin hulevesiä on mahdollista viivyttää alueella.  

Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset.  Rakentaminen lisää aina kasvihuone-
kaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen kautta.  Toisaalta nyt ra-
kennettava keskustakortteli tiivistää olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta.  Se tukeutuu ja tukee 
laadukkaita joukkoliikennepalveluja ja raideliikennettä.  

5.4.3 Yhteenveto 

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  Se sijoit-
tuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkirakentamisen 
tavoitteiden mukaisena. 

Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa. 

5.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 
Tieliikenteen melu ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 5.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähentäminen 
on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Saton tarkoituksena on rakentaa ensin Tikkurilantien puoleinen rakennus ja pitää nykyinen rakennus 
käytössä elinkaarensa päähän. Orvokkikujan puoleinen uudisrakennus tehtäisiin vasta, kun vanha on 
purettu.  Asemakaavan toteuttaminen alkaa kaavan saatua lainvoiman. 

7 KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Sato Oyj:  Maarit Tuomainen 
Arkkitehtisto Stefan Ahlman: Stefan Ahlman 
 
Vantaan kaupunki: 
Kaupunkisuunnittelu  Asta Tirkkonen  alue-arkkitehti 
   Seppo Niva  arkkitehti 
   Kaija Topra  suunnitteluavustaja 
   Anna-Liisa Vanhala kaavoitusteknikko 
Kuntatekniikan keskus  Antti Auvinen  vesihuollon suunn. 
   Harri Keinänen  vesihuollon suunn. 

Teppo Pasanen  liikennesuunnittelu 
 
Rakennusvalvonta  Teerikangas Päivi lupa-arkkitehti 
Ympäristökeskus  Höglund Krister  ympäristöinsinööri 
Yrityspalvelut  Hurme Tuula  asumisas.pääll. 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkisuunnittelu/Asemakaavoitus 

Vantaalla,  13. päivänä  huhtikuuta  2015.  

                    
Seppo Niva  Asta Tirkkonen 
asemakaavasuunnittelija  aluearkkitehti 
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Näkymä lopputilanteesta, kun vanha rakennus on purettu ja korvattu uudella. Arkkit.tsto Stefan Ahlman. 
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Julkisivu Orvokkikujalle. Arkkit.tsto Stefan Ahlman.  


